7 Quòd si excommunicatio † lata fuerit non præmissa canonica, & trina monitione, iniusta censenda est, non tamen nulla: imò valet ipso quidem iure, quod eleganter probat Text. ubi gloss. communiter recepta in verb. iniustas. in cap. Romana. sub isto tit. gloss. in d. c. sacro. & ibi Panorm. Felin. & gloss. in summa. 2. q. 1. gloss. in c. 1. de excessi. prelat. Panorm. in c. qua fronte. num. 7. & in c. reprehensibilis. num. 13. post gloss. ibi, de appell. Idem Panorm. in c. ad audientiam. co. tit. in fin. ubi Decius, quorum opinio communis est, & comprobatur auctoritate gloss. in c. 1. isto tit. in verb. causam. qua. ad finem. scribit excommunicationem latam contra ordinem, & formam illius constitutionis, validam esse, non autem nullam, etiam si iudex puniendus sit pœnis ibidem statutis, quam opinionem sequuntur Ioan. Andr. Dom. & Franc. in d. c. 1. Panorm. in t. ab excommunicato. colum. 3. de rescript. nec refert, quòd excommunicatio lata sit à iudice ordinario, an à delegato, nam & excommunicatio lata à iudice delegato non præmissa canonica monitione, non est nulla, imò valet; & vim obtinet ipso iure, quod ita visum est Panorm. in c. ult. de preben. idem rursus & Dec. in c. reprehensibilis de appellat. Panorm. & Card. in c. illud de cleric. excomm. ministr. Rom. consil. 354. Rotæ in antiquis 556. Felin. in c. cum sit Rom. col. penult. de appellat. Rotæ antiquiori 3. tit. de sent. excomm. quorum sententia frequentiori Doctorem suffragio recepta est: tamen si contrarium contentur defendere Rota in antiquis 139. Felin. in dict. c. sacro. colum. 1. Nicolaus Milis in verb. citatos col. pen. quod verò diximus de sententia excommunicationis, & in sententia interdicti, verum esse post alios censet Curt. Senior conf. 20. dub. 2.

8 Sunt tamen qui existiment, excommunicationem latam à iudice † delegato tunc nullam esse, si absque trina canonica motione lata sit, cum in mandatis iudex is habuerit, quòd excommunicationis sententiam ferat canonica prævia monitione: quasi in hac specie lata sit excommunicatio contra mandati formam, c. cum dilecta. de rescript. c. Pisanis. de reslit. spoliat. licuti expressim voluit Dom. in cap. Romana. §. sed nec. num. 3. isto tit. sensit Innoc. in dict. c. Pisanis. dum asserit, excommunicationem latam contra formam datam ab homine, nullam esse, & addit inibi Imola, etiam si ab homine data sit forma disponens idem quod jus commune: quam sententiam sequitur Albertus Brunnus in tract. de forma, & solemnitate. in q. quando censetur aliquid traditum pro forma. conclus. 12. quibus suffragatur, text. juxta primum gloss. intellectum in c. cum dilecta. de rescript. qui probat, cenferi formam in mandato dati, & constitui à delegante, etiam si ordo, alioqui iure requisitus inibi exponatur. Hanc etenim interpretationem notant & sequuntur Panorm. Barr. & Felin. vers. primum signum. in dict. c. cum dilecta. Bald. in l. prolatam. col. 3.